ἀπὸ τοῦδε τρίτον Μωσῆν: Apollonius makes Moses a grandson of Joseph. A similar tradition is found in Pompeius Trogus (apud: Iustinus, XXXVI, 2 : 11 = No. 137), which describes Moses as the son of Joseph. Chaeremon (apud: Josephus *Contra Apionem*, I, 290 = No. 178) only makes them contemporaries, without asserting any relationship between them. According to Exod. vi : 16 ff., Moses is a descendant of Levi, the brother of Joseph, in the fourth generation.

47

De Iudaeis, apud: Josephus, *Contra Apionem*, II, 16 — Niese = 27aR = *F. Gr. Hist.*, III, C 728, F2 = Reinach (Budé), p. 61

Μανεθὼς μὲν γὰρ κατὰ τὴν Τεθμώσιος βασιλείαν ἀπαλλαγῆναί φησιν ἐξ Αἰγύπτου τοῦς Ἰουδαίους πρὸ ἐτῶν τριακοσίων ἐνενηκοντατριῶν

1 pathmosii Lat.

From Herodotus to Plutarch

τῆς εἰς Ἄργος Δαναοῦ φυγῆς, Λυσίμαχος <No. 159> δὲ κατὰ Βόκχοριν
τὸν βασιλέα, τουτέστι πρὸ ἐτῶν χιλίων ἑπτακοσίων, Μόλων δὲ καὶ
5 ἄλλοι τινὲς ὡς αὐτοῖς ἔδοξεν.

3 *bochore* Lat.

Well, Manetho states that the departure of the Jews from Egypt occurred in the reign of Tethmosis, 393 years before the flight of Danaus to Argos; Lysimachus says, under King Bocchoris, that is to say, 1700 years ago; Molon and others fix a date to suit themselves.

(trans. H. St. J. Thackeray, *LCL*)

Apollonius Molon does touch upon the subject of the Exodus elsewhere in his writings.

48

De Iudaeis, apud: Josephus, *Contra Apionem*, II, 79–80, 89, 91–96 — Niese = F27bR = Reinach (Budé), pp. 72 ff.

(79) Ammiror autem etiam eos, qui ei <scil. Apioni> huiusmodi fomitem praebuerunt id est Posidonium <No. 44> et Apollonium Molonem, quoniam accusant quidem nos, quare nos eosdem deos cum aliis non colimus, mentientes autem pariter et de nostro templo blasphemias
5 componentes incongruas non se putant impie agere, dum sit valde turpissimum liberis qualibet ratione mentiri multo magis de templo apud cunctos homines nominato <et> tanta sanctitate pollente. (80) In hoc enim sacrario Apion <170> praesumpsit edicere asini caput collocasse Iudaeos et eum colere ac dignum facere tanta religione, et hoc affirmat
10 fuisse depalatum, dum Antiochus Epiphanes expoliasset templum et illud caput inventum ex auro compositum multis pecuniis dignum... (89) Alteram vero fabulam derogatione nostra plenam de Graecis apposuit ...
(91) Dixit Antiochum in templo invenisse lectum et hominem
15 in eo iacentem et propositam ei mensam maritimis terrenisque et volatilium dapibus plenam, et obstipuisset his homo. (92) Illum vero mox adorasse regis ingressum tamquam maximum ei solacium praebiturum ac procidentem ad eius genua extensa dextra poposcisse libertatem; et iubente rege, ut confideret et diceret, quis esset vel cur
20 ibidem habitaret vel quae esset causa ciborum eius, tunc hominem cum gemitu et lacrimis lamentabiliter suam narrasse necessitatem.